4. Macrob. Saturn. II 1. 10 Animadverto duos, quos eloquentissimos antiqua aetas tulit, comicum Plautum et oratorem Tullium, eos ambos etiam ad iocorum venustatem ceteris praestitisse. Plautus quidem ea re clarus fuit, ut post mortem eius comoediae, quae incertae ferebantur, Plautinae tamen esse de iocorum copia noscerentur. Cicero autem quantum in ea re valuerit, quis ignorat, qui vel liberti eius libros, quos is de iocis patroni composuit, quos quidam ipsius putant esse, legere curavit?

5. Quintil. VI 3. 5 Utinam libertus eius Tiro aut alius, quisquis fuit, qui tris hac de re libros edidit, parcius dictatorum numero indulgissent et plus iudicii in eligendis quam in congerendis studii adhibuissent; minus obiectus calumniantibus foret.

b. DICTA.

1. Macrob. Sat. II 3. 12 (Cicero) ab Androne quodam Laodiceno salutatus cum causam advenius requisisset comperissetque (nam ille se legatum de libertate patriae ad Caesarem venisse respondit), ita expressit publicam servitatem: Ἐὰν ἐπιτύχῃς, καὶ περὶ ἡμῶν πρόσβενσον. Si obtinueris, et pro nobis intercede.

2. Macrob. Saturn. II 3. 9 In Caesarem quoque mordacitas Ciceronis dentes suos strinxit. Nam primum post victoriam Caesaris interrogatus, cur in electione partis errasset, respondit: Praecinctorum me decepit, iocatus in Caesarem, qui ita toga praecingebatur, ut trahendo laciniam velut mollis incederet.

3. Macrob. Sat. II 3. 10 Cum Laberius in fine ludorum anulo aureo honoratus a Caesare e vestigio in quatuordecim ad spectandum transiit violato ordine, et cum detrectatus est eques Romanus et comminus remissus, ait Cicero praetereunti Laberio et sedile quaerenti: Recepissem te, nisi anguste sederem, simul et illum respiciens et in novum senatum iocatus, cuius numerum Caesar supra fas auxerat. Nec impune; respondit enim Laberius: 'Mirum, si anguste sedes, qui soles duabus sellis sedere.' — Sen. contr. 18. 9, Macr. VII 3. 8.

4. Macr. Sat. II 3. 11 Idem Cicero alias facilitatem Caesaris in adlegando senatu irrisit palam. Nam cum ab hospite suo P. Mallio rogaretur, ut decurionatum privigno eius expediret, adsistente frequentia dixit: Romae, si vis, habebit, Pompeiis difficile est.

5. Macr. Sat. II 3. 4 Nec Q. Cicero fratri circa similem mordacitatem pepercit. Nam cum in ea provincia, quam ille rexerat, vidisset clipeatam imaginem eius in gentibus liniamentis usque ad pectus ex more pictam (erat autem Quintus ipse staturae parvae), ait: Frater meus dimidius maior est quam totus.

6, 7. Quintil. VI 3. 48 sq. Quare [non hoc modo] paene et ipsum scurrile Ciceronis est in — Isauricum: Miror, quid sit, quod pater tuus, homo constantissi-